[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2013

№ 85
с. Богашево

О введении на территории Богашевского

сельского поселения особого

противопожарного режима

     В соответствии с распоряжением Губернатора Тоской области от 16.07.2013 года № 300а «О введении особого противопожарного режима на территории Томской области», постановлением Администрации Томского района от 26.07.2013 № 206 «О введении на территории Томского района режима «Повышенная готовность», в целях обеспечения безопасности населения на территории муниципального образования «Богашевское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Богашевского сельского поселения с 24.07.2013 года до конца летнего пожароопасного периода особый противопожарный режим.
2. Организовать обкос травы, очистку территорий от горючих отходов и мусора, противопожарное обустройство территорий, провести мероприятия, препятствующие переходу огня на здания и сооружения в населенных пунктах и прилегающих к ним территорий, ответственные: Зам.Главы поселения, администраторы населенных пунктов.

3. Провести проверку жилых домов, временных жилых строений, мест возможного проживания лиц, ведущих антисоциальный образ жизни, ответственные: Зам.Главы поселения, администраторы населенных пунктов.
4. Заместителю Главы поселения:
- обеспечить непрерывную работу объектов жизнеобеспечения;                                                                    – обеспечить необходимые запасы материальных первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря;                                                                                                                            - организовать патрулирование населенных пунктов, прилегающих территорий;                           - продолжить проведение мероприятий по пожарному обустройству населенных пунктов (опашка, подготовка источников пожарного водоснабжения);
- обеспечить беспрепятственный подъезд специальной техники к зданиям, строениям, сооружениям и источникам противопожарного водоснабжения;                                                     - обеспечить работу систем оповещения населения о пожаре и иных ЧС;
-определить места расселения людей и отгона скота;

- определить предприятия по поставке транспорта.

5. Провести разъяснительную работу среди населения:

- опубликование листовок с дополнительными требованиями пожарной безопасности и действий (до приезда пожарных расчетов) во время тушения пожара в населенных пунктах, ответственные – управляющий делами, администраторы населенных пунктов.
6. Руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории поселения на время пожароопасного периода:                                                                                        - обеспечить постоянную готовность сил и средств  (тракторы, бульдозеры, тралы и т.д.) к тушению пожаров;                                                                                                                       - предоставлять по требованию Главы Богашевского сельского поселения,  Заместителя Главы поселения рабочую силу, необходимый инвентарь, технику для устранения пожаров.

7. Уточнить планы эвакуации граждан из населенных пунктов в безопасные места. Ответственные: Зам.Главы поселения, управляющий делами, администраторы населенных пунктов.
8. Директорам общеобразовательных учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Богашевское сельское поселение»  провести информационно-разъяснительную работу среди учащихся.

9. Управляющему делами обеспечить опубликование настоящего постановления в Информационном бюллетене Богашевского сельского поселения.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы поселения

Т.В.Безукладникова
Н.В.Бородихина
(3822)931-105
_1273401223.bin